
*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS fERSTVO SKOLS rvi, 

MLÁDELE A íÉLOVYChO\/",' 

o 

VÝZVA 

K JEDNÁNÍ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

zadávací dokumentace 

,,FSV UK - Výukový Software I. (SPSS)" 

Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou v rámci projektu Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu UK Jinonice, reg. č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 
spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále „OP VW") a v 
jednacím řízení bez uveřejnění analogicky podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon") a v souladu s Pravidly 
OP WV. Veřejná zakázka je vyhlášená mimo režim Zákona. 

1 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Mlt·JIS H:RS rve ŠKOL S VI 

rv~LÁDf::2E A rno•.-Y(.;'--;C''l\/'i' 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 

Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky: 

Druh zadávacího řízení: 

Název zadavatele: 

Sídlo zadavatele: 

IČ I DIČ zadavatele: 

Právní forma zadavatele: 

Zastoupení: 

Adresa profilu zadavatele 

Kontaktní osoba: 

FSV UK - Výukový Software I. (SPSS) 

Dodávky 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

Jednací řízení bez uveřejnění 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Smetanovo nábř. 995/6, 11 O 00 Praha 1 

00216208 I CZ00216208 

601 - Vysoká škola 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkan 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_ 17.html 

JUDr. Jindra Pavlová 

email: jindra.pavlova@fsv.cuni.cz 

telefon: + 420 602 311 335 

2 IDENTIFIKACE PROJEKTU 

Název projektu: Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

Reg. číslo projektu CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002336 

3 POSKYTOVÁNÍZADÁVACÍDOKUMENTACE 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na adrese profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile display 17.html 

Úkony se provádějí elektronicky a rovněž komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, pokud není v této zadávací 
dokumentaci uvedeno pro některé úkony jinak. Nabídka bude podána prostřednictvím 
elektronického nástroje, případně při osobním jednání mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.cuni.cz /data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.cuni.cz /data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

2 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS f!::RSTVO ŠKOLS rví, 

MLÁ:J.ELE A TFLO'✓YChOV'ť 

Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na 
https://zakazky.cuni.cz /test_index.html. 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně jejích příloh a případných změn a 
doplňujících informací je uveřejněna s neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu 
zadavatele. 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka kompletního balíku statistických softwarů pro účely výuky 
studentů, vědeckých činností (dále „Software - IBM SPSS Statistics") včetně zajištění poskytnutí 
40 licencí a servisní, technické a uživatelské podpory (Maitenance). 

Plnění veřejné zakázky bude poskytnuto minimálně v rozsahu a způsobem stanoveným v 
Technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace a v licenční smlouvě, která 
tvoří přílohu č 1 zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci nabídky předložil kompletní technický popis 
jednotlivých softwarů náležejících do balíku Software - IBM SPSS Statistics určeného k dodání. 
Dodavatel tento popis zpracuje ve struktuře a způsobem, který zadavateli umožní posouzení 
splnění všech požadavků na plnění. 

Specifikace licencí: 
15x IBM SPSS Statistics Premium v. 28 concurrent user licence 
25x IBM SPSS Statistics Premium v. 28 authorized user licence 

Operační systém: podporuje Microsoft® Windows® Vista a vyšší, Mac OS a Linux 
Paměť: doporučeno 4 GB a více, pro 64-bit hardware 8 GB a více 
Minimální prostor na pevném disku: 2 GB 

S KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV 
48000000-8 ramů a informační s stém 

6 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná celková hodnota činí 590.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou. 
Zadavatel analogicky s § 21 odst. 2 písm. c) Zákona do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
zahrnul i provize, licenční poplatky a jiné související odměny. 

7 OSLOVENÝ DODAVATEL 

ACREA ČR, spol. sr.o., Krakovská 7, 110 00 Praha 1, IČO: 630 76 616 

3 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Ml~IISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

MLÁDE.!.E A Tl:L0'/YCt10VY 

8 DŮVODY PRO POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ 

Zadavatel použil jednací řízení bez uveřejnění analogicky dle§ 66 odst.3 písm. c) Zákona. 

Společnost ACREA ČR spol. s r.o. je certifikovaným partnerem společnosti IBM pro poskytování 
statistického softwaru IBM SPSS a technické podpory na území české republiky a Slovenské 
republiky a je oprávněna dodávat software IBM SPSS, školení a služby s ním spojené. Společnost 
je výlučným (exkluzivním) distributorem daného softwaru a licencí. 

9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Zadavatel zpracoval v příloze č. 1 zadávací dokumentace obchodní, platební a technické 
podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou návrhu licenční smlouvy (dále „obchodní 
podmínky"). 

10LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDKY, 
ZADÁVACÍ LHŮTA 

Lhůta pro podání nabídky je uvedena na profilu zadavatele 
Otevírání elektronické nabídky proběhne neveřejně. 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 30 dnů. 

11 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky: 1 týden od účinnosti smlouvy 
Licence budou poskytnuty na dobu neurčitou (permanentní licence). 

Maintenance: 12 měsíců od instalace Software - IBM SPSS Statistics. 
Místo plnění: hl. m. Praha 

12 KVALIFIKACE 

Základní způsobilost 
Způsobilým analogicky podle§ 74 odst. 1 Zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

4 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Ml~JIS íERS rvo ŠKOLSTVÍ 

MLÁOE"':E /;,, rm.ov-c--ov ,' 

c) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

V souladu s § 86 odst. 2 Zákona zadavatel připouští nahrazení dokladů o základní způsobilosti 
čestným prohlášením, jehož vzor je v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 1 Zákona prokáže dodavatel předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 
Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona prokáže dodavatel 
předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné 
zakázky - živnostenského oprávnění, koncesní listiny případně výpisu z živnostenského rejstříku, 
například Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
Analogicky s § 86 odst. 2 Zákona zadavatel nepřipouští nahrazení dokladů o profesní 
způsobilosti čestným prohlášením. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci analogicky dle § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti, 
b) profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost, nebo profesní způsobilost. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán 
v rámci systému certifikovaných dodavatelti 
Dodavatel může prokázat analogicky dle § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti analogicky dle § 
239 Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

5 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdélávání Ml~JIS rERS rvo ŠKOLSTVI, 

Ml ADEZE A Tt=L0•1''CHOVY 

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Způsob prokázání kvalifikace 
Dodavatel předloží originály dokladů nebo ověřené kopie o splnění podmínek základní a profesní 
způsobilosti na jednání. V případě, že tyto doklady budou shledány nekompletní, předloží je 
dodavatel až v rámci nabídky. 

13 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
bez DPH, samostatně DPH a včetně DPH. Celkovou nabídkovou cenu vyplní dodavatel ve 
vzorovém formuláři Cenová nabídka, který je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady codavatele nutné k řádnému a včasnému 
provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti 
smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do 
konce platnosti smlouvy. 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu formou položkovém rozpočtu do tabulky. Dílčí položkové 
ceny nejsou předmětem hodnocení veřejné zakázky. 

14POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Obecné požadavky 
Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze 
zadávacích podmínek. 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v 
nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce předloženy 
společně s překladem do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
Nabídka se podává elektronicky na adrese veřejné zakázky uvedené na profilu zadavatele. 
Originály dokladů předkládané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být 
předkládány v souladu s úst. § 22 a násl. zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 
telefonu a e-mailové adresy. Kontaktní osobě dodavatele mohou být prostřednictví E-ZAK 
doručovány dokumenty související se zadávacím řízením. 

Struktura nabídky (doporučená): 
- Nabídka - Cenová nabídka, Technická specifikace 
- Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
- Návrh licenční smlouvy 

6 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičnf fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS rERS rvo ŠKOLSTVÍ 

~,,:LADE-ZE A TrL01iYC>---t0V'l 

- Licencí podmínky k software - IBM SPSS Statistics 
- Potvrzení o exkluzivním zastoupení pro ČR 

15VYSVĚTLENÍZADÁVACÍDOKUMENTACE,DALŠÍ 
INFORMACE 

Žádosti o vysvětlení podává dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud mu žádost o vysvětlení nebude doručena 
včas, a to alespoň 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Zadavatel však 
předpokládá, že případné žádost o vysvětlení uplatní dodavatel především při ústním jednání o 
smlouvě se zadavatelem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídka se 
dodavateli nevrací a zůstává zadavateli jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 

Zadavatel může v průběhu jednání měnit zadávací podmínky. Změněné zadávací podmínky však 
musí nadále splňovat podmínky pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz§ 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

16VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 
Zadavatel si vyhrazuje analogicky dle § 53 odst. 5 Zákona právo, že oznámení o vyloučení 
účastníka a oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

17 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM 
DODAVATELEM 

Zadavatel upozorňuje, že uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem elektronicky, tj. v elektronické 
podobě s elektronickými podpisy osob oprávněných zadavatele a dodavatele zastupovat, a tudíž 
bude požadovat po vybraném dodavateli, aby osoba oprávněná za dodavatele uzavřít smlouvu 
podepsala tuto smlouvu zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

18 DALŠÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM ÚČASTNÍKA 
Evidence skutečných majitelů: 
Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů, tzn. úplný výpis platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji (zákon upravující evidenci skutečných 
majitelů). 

7 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

tviLAOEZE A TÉLOIJVCHOVY 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů', 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží, je-li zahraniční právnickou osobou, která má skutečného 
majitele nedoloží k výzvě zadavatele požadované údaje a doklady. 

19 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Příloha č. 1 - Návrh licenční smlouvy 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobností 
Příloha č. 3 - Technická specifikace plnění - IBM SPSS Statistics 
Příloha č. 4 - Cenová nabídka 

V Praze, dne 31. října 2022 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O. 
děkan 

Podpis: 

- ·1- 

8 


